Ketiga, dimensi kauniyyah (alam), dalam pengertian bahwa alam diciptakan oleh Allah agar dikelola manusia dengan baik dan untuk memenuhi kebutuhan manusia. Kehilangan salah satu dari ketiga dimensi tersebut menjadikan keseimbangan dan keharmonisan tidak akan tercipta.

Daftar Kepustakaan

- Said Quthub, *Assalam al-Alami wa al-Islam*, (Kairo: Dar al-Syuruq, 1422 H/2001 M).
- Muhammad Imarah, *Al-Islam wa al-Amnu al-Ijtima'i*, (Kairo: Dar al-Syuruq, 1418 H/1998 M).
- Muhammad Abdul Halim, *memahami Al-Quran (Pendekatan Gaya dan Tema)*, (Jakarta: Penerbit Marja, 2002).
- Juhaya S Praja, *Islam Globalisasi & Kontra Terorisme*, (Bandung, Penerbit: Kaki Langit, 2003).